
 
 

 

Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20.04.2023                                          с. Тюхтет                                        №  6.2-216 

 

О признании утративших силу некоторых решений Тюхтетского районного 

Совета депутатов  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу решения Тюхтетского районного Совета 

депутатов: 

от 13.10.2003 № 13-165 «Об утверждении Положения о районной 

муниципальной казне»; 

от 03.10.2005 № 3-23 «О введении системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

от 23.12.2005 № 4-36 «Об утв. Положения о порядке отчисления 

муниципальными унитарными предприятиями в районный бюджет части 

прибыли, оставшейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей»; 

от 23.12.2005 № 4-43 «О внесении изменений в решение от 03.10.2005 № 3-23 

«О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности»»; 

от 20.03.2006 № 6-56 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 

Тюхтетском районе»;  

от 25.06.2007 № 11-122 «Об утверждении программы приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Тюхтетский район»; 

от 24.12.2007 № 13-155 «Об утверждении реестра муниципальных 

должностей муниципальной службы администрации Тюхтетского  района 

Красноярского края»;  

от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Тюхтетском районе»; 



2 

 

от 09.02.2009 № 18-243 «О внесении изменений  в решение районного Совета 

депутатов от 25.06.2007г. № 11-122 «Об утверждении программы приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Тюхтетский район»»; 

от 03.04.2009 № 18-256 «О внесении изменений в Решение районного Совета 

депутатов от 13.10.2003 г. №13-165 «Об утверждении Положения о районной 

муниципальной казне»»; 

от 02.07.2010 № 2-21 «Об утверждении Положения о порядке установления и 

выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы 

муниципальным служащим органов местного самоуправления Тюхтетского 

района»; 

от 02.07.2010 № 2-24 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне района»; 

от 02.07.2010 № 2-25 «О внесении изменений в Решение районного совета 

депутатов от 09.02.2009г. №18-243 « О внесении изменений в решение районного 

совета депутатов от 25.06.2007г. №11-122 «Об утверждении  программы 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Тюхтетский район»»; 

от 24.09.2010 № 2-28 «О Порядке учета предложений по проекту Устава 

Тюхтетского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении»; 

от 24.09.2010 № 2-32 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений 

граждан депутатами Тюхтетского районного Совета»;  

от 24.12.2010 № 2-46 «О внесении изменений в решение Районного Совета от 

23.12.2008г. № 17-231 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в 

Тюхтетском районе»»; 

от 24.12.2010 № 2-51 «О порядке материально-технического обеспечения 

деятельности Тюхтетского районного Совета депутатов»;  

от 18.08.2011 № 4-68 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов № 6-56 от 20.03.2006 «Об утверждении Положения о  

публичных слушаниях в Тюхтетском районе»»; 

от 29.06.2012 № 5-104 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 20.03.2006 № 6-56 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в Тюхтетском районе»»; 

от 18.03.2013 № 7-146 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 24.12.2010 года № 2-51 «О порядке материально-

технического обеспечения деятельности Тюхтетского районного Совета 

депутатов»»; 

от 27.09.2013 № 8-169 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования  

Тюхтетский район»; 

от 27.09.2013 № 8-171 «Об утверждении Порядка размещения на 

официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского района 

сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности и муниципальными служащими»; 



3 

 

от 27.09.2013 № 8-174 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в Тюхтетском  районе»»; 

от 20.12.2013 № 8-181 «О создании муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Тюхтетский район»; 

от 20.12.2013 № 8-184 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-171 «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте администрации Тюхтетского района сведений 

об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности на 

постоянной основе и муниципальными служащими»»; 

от 14.03.2014 № 9-192 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-171 «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте администрации Тюхтетского района сведений 

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности на 

постоянной основе и муниципальными служащими»»; 

от 14.03.2014 № 9-194 «Об утверждении  Положения о родительской плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования»; 

от 12.12.2014 № 10-217 «Об утверждении Положения о порядке выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, осуществляющим полномочия депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Тюхтетском районе»;  

от 12.12.2014 № 10-220 «О внесении изменений в решение районного Совета 

депутатов «Об утверждении  Положения о родительской плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования»»; 

от 18.05.2015 № 11-235 «О межбюджетных отношениях в муниципальном 

образовании Тюхтетский район»; 

от 15.06.2015 № 11-239 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования 

Тюхтетский район»; 

от 29.06.2015 № 11-241 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 15.06.2015 №11-239 «Об утверждении Положения 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 

муниципального образования Тюхтетский район»»; 

от 29.06.2015 № 11-243 «Об утверждении Порядка предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета Тюхтетского муниципального района 

бюджетам поселений»; 

от 02.03.2016 № 3-20 «Об утверждении Регламента Тюхтетского районного 

Совета депутатов»;  

от 02.03.2016 № 3-22 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 20.12.2013 № 8-181 «О создании муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Тюхтетский район»»; 



4 

 

от 18.05.2016 № 3-25 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в Тюхтетском  районе»»; 

от 18.05.2016 № 3-27 «О порядке управления и распоряжения жилищным 

фондом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Тюхтетский район»; 

от 18.05.2016 № 3-28 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-171 «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте администрации Тюхтетского района сведений 

об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности на 

постоянной основе и муниципальными служащими»»; 

от 18.05.2016 № 3-29 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Тюхтетский район»; 

от 10.08.2016 № 4-32 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 02.03.2016 № 3-20 «Об утверждении Регламента 

Тюхтетского районного Совета депутатов»»; 

от 10.08.2016 № 4-33 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-171 «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района сведений об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности и муниципальными служащими»»; 

от 26.10.2016 № 4-37 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-169 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования  Тюхтетский район»»; 

от 26.10.2016 № 4-39 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 11-239 «Об утверждении Положения 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 

муниципального образования Тюхтетский район»»; 

от 26.10.2016 № 4-41 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 12.12.2014 № 10-217 «Об утверждении Положения 

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществляющим полномочия 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Тюхтетском районе»»; 

от 26.10.2016 № 4-42 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-171 «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района сведений об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности и муниципальными служащими»»; 

от 19.12.2016 № 4-51 «Об утверждении структуры администрации 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»; 



5 

 

от 15.03.2017 № 5-58 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 29.06.2015 № 11-243 «Об утверждении Порядка 

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Тюхтетского 

муниципального района бюджетам поселений»»; 

от 31.03.2017 № 5-62 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 11-239 «Об утверждении Положения 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 

муниципального образования Тюхтетский район»»; 

от 31.03.2017 № 5-63 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов  от 12.12.2014 № 10-217 «Об утверждении 

Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществляющим 

полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Тюхтетском районе»»; 

от 31.05.2017 № 5-67 «Об утверждении Положения о порядке выплаты 

пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

администрации Тюхтетского района»;  

от 21.06.2017 № 5-69 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в Тюхтетском  районе»»; 

от 21.06.2017 № 5-71 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 12.12.2014 № 10-217 «Об утверждении Положения 

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществляющим полномочия 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Тюхтетском районе»»; 

от 27.10.2017 № 6-76 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 12.12.2014 №10-217 «Об утверждении Положения 

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществляющим полномочия 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Тюхтетском районе»»; 

от 20.12.2017 № 6-83 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов 

урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Тюхтетского 

района»; 

от 20.12.2017 № 6-84 «Об утверждении Порядка уведомления лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Тюхтетского района, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов»; 

от 20.12.2017 № 6-85 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения 

от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном 

образовании Тюхтетский район, в связи с утратой доверия»;  

от 14.03.2018 № 7-92 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 12.12.2014 №10-217 «Об утверждении Положения 

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществляющим полномочия 

http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16
http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16
http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16


6 

 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Тюхтетском районе»»; 

от 14.03.2018 № 7-93 «О внесении изменений в Положение о порядке 

выплаты пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в администрации Тюхтетского района»; 

от 14.03.2018 № 7-94 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 11-239 «Об утверждении Положения 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 

муниципального образования Тюхтетский район»»; 

25.04.2018 № 7-97 «О внесении изменения в решение районного Совета 

депутатов от 20.12.2017 № 6-83 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов 

урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Тюхтетского 

района»»; 

от 25.04.2018 № 7-98 «О внесении изменения в решение районного Совета 

депутатов от 20.12.2017 № 6-85 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании Тюхтетский район, в связи с утратой доверия»»; 

от 25.04.2018 № 7-99 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 12.12.2014 № 10-217 «Об утверждении Положения 

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществляющим полномочия 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Тюхтетском районе»»; 

от 27.06.2018 № 7-103 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 11-239 «Об утверждении Положения 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 

муниципального образования Тюхтетский район»»; 

от 27.06.2018 № 7-104 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от  31.05.2017 № 5-67 «Об утверждении Положения о 

порядке выплаты пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в администрации Тюхтетского района»»; 

от 29.08.2018 № 8-109 «Об  утверждении Положения об организации  и 

проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной 

деятельности в муниципальном образовании Тюхтетский район Красноярского 

края»;  

от 29.08.2018 № 8-110 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 20.03.2006 № 6-56 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в Тюхтетском районе»»;  

от 29.08.2018 № 8-112 «О внесении изменения в решение районного Совета 

депутатов от 20.12.2017 № 6-85 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании Тюхтетский район, в связи с утратой доверия»»; 

от 29.08.2018 № 8-113 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 12.12.2014 № 10-217 «Об утверждении Положения 

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществляющим полномочия 

http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16
http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16
http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16
http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16
http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16
http://советзато.рф/index.php/2015-02-07-20-41-08/resheniya-soveta-deputatov/reshenia2016/391-reshenie-62-ot-22-09-16


7 

 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Тюхтетском районе»»; 

от 29.08.2018 № 8-115 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 02.03.2016 № 3-20 «Об утверждении Регламента 

Тюхтетского районного Совета депутатов»»; 

от 25.02.2019 № 9-128 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-169 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования  Тюхтетский район»»; 

от 25.02.2019 № 9-130 «О внесении изменений в решение районного Совета 

депутатов от 02.03.2016 №3-20 «Об утверждении Регламента Тюхтетского 

районного Совета депутатов»; 

от 22.05.2019 № 9-135 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-169 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования  Тюхтетский район»»; 

от 22.05.2019 № 9-136 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 15.06.2015 №11-239 «Об утверждении Положения 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 

муниципального образования Тюхтетский район»»; 

от 21.08.2019 № 10-139 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 18.05.2016 № 3-29 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Тюхтетский район»»; 

от 21.08.2019 № 10-143 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в Тюхтетском районе»»; 

от 04.03.2020 № 11-169 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в Тюхтетском районе»»; 

от 04.03.2020 № 11-170 «Об утверждении Порядка принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления Тюхтетского района 

мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»»;  

от 15.04.2020 № 11-173 «О внесении изменения в решение районного Совета 

депутатов от 20.12.2017 № 6-83 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов 

урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Тюхтетского 

района»»; 

от 17.06.2020 № 11-177 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 18.05.2016 № 3-29 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Тюхтетский район»»; 



8 

 

от 17.03.2020 № 11-180 «О внесении изменений в решение Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 04.03.2020 № 11-170 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления 

Тюхтетского района мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»»; 

от 17.06.2020 № 11-182 «О внесении изменения в решение районного Совета 

депутатов от 20.12.2017 № 6-83 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов 

урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Тюхтетского 

района»». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. Зыков). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа 

 

_____________ Г.П. Дзалба 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 


